— 1 —

苏科协发〔2025〕42 号

各设区市科协，各省级学会，各有关单位：

为扎实做好我省科学技术普及高级专业技术资格评审委员

会（以下简称“科普专业高评委”）专家库筹建工作，提高我省

科普职称评审管理工作的规范化、科学化和制度化水平，根据

国家和江苏省有关职称评审管理规定要求，现就推荐专家库成

员有关事项通知如下：

一、推荐条件

1．遵守宪法和法律，具备良好的职业道德。违纪违法、受

— 2 —

到党纪政纪行政处分或存在诚信缺失、学术不端等情形以及群

众反映争议较大的人员不得推荐。

2．具有正高级职称（计算至 2024 年 6 月 30 日），在本学

科、专业领域有较高知名度，具有全面系统的科普理论水平和

丰富多样的科普工作经验。

3．能胜任评审工作的强度要求，在职在岗，身体健康，任

期内有参加评审工作的时间和精力，积极学习并掌握职称相关

政策，敢于担当奉献，认真履行职责，能够任满一届（3 年）。

已办理离退休手续的原则上不推荐。对本领域有突出贡献、学

术造诣高深、在业内享有较高声誉和影响力的高级专家（院士）

年龄可放宽至 70 周岁（计算至 2025 年 6 月 30 日）。

二、推荐名额

各设区市科协、省级学会、省部属企事业单位科协推荐不

超过 5 名人选（科普类省级学会推荐不超过 8 名），省科协部门

直接推荐名额由组织人事部直接下达。

三、推荐程序

各单位对照“推荐条件”，结合近年来专家服务基层科普工

作开展情况，首席科技传播专家评定、“点赞·科普江苏”、年度

十大科普人物、优秀科普工作者等评选情况，对符合条件的专

家逐级推荐。

— 3 —

对拟推荐人选有人事管辖权的单位对申报材料真实性、完

整性进行审核，报经单位审定同意，由单位组织人事部门填写

《江苏省科学技术普及专业评审专家推荐表》（附件 1）。

推荐单位对拟推荐人选进行排序，经所在单位核准后（省

科协部门推荐人选需报分管领导审批）填写《江苏省科学技术

普及专业评审专家推荐汇总表》（附件 2）并签字盖章，于 2025

年 4 月 25 日前报省科协。

《江苏省科学技术普及专业评审专家推荐表》（附件 1）和

《江苏省科学技术普及专业评审专家推荐汇总表》（附件 2）电

子版（Excel 表格和盖章 PDF 扫描件）同步发送至指定电子邮

箱，发送时请备注推荐单位名称，邮寄材料包封外请备注“科普

专家评审材料”。

四、联系方式

联系人：柴  琳      联系电话：025-86670826

联系人：叶  芃      联系电话：025-83625032

电子邮箱：jskpzc@vip.163.com

邮寄地址：南京市建邺区梦都大街 50 号江苏省科学技术协

会（邮编：210004）

附件： 1．江苏省科学技术普及专业评审专家推荐表

— 4 —

 2．江苏省科学技术普及专业评审专家推荐汇总表

             江苏省科学技术协会

2025 年 3 月 27 日

— 5 —

附件 1

姓 名  性 别
出生

年月

政治

面貌

工作

单位

党政

职务

健康

状况

何时何校

何专业毕业

学历及学位  现从事专业及年限

何时取得何时聘任

何级专业技术资格

联系地址

及电话

主要工作经历

— 6 —

社会兼职

（含参加其他系列

评审组织、学术团

体等情况）

主要论著、

科普相关业绩及

成果

所在单位

推荐意见

              单位负责人（签字）：            年  月  日

推荐单位

审核意见

单位负责人（签字）：            年  月  日

省科学技术普及高

级专业评审委员会

办事机构

审批意见

                                          年  月  日

备  注

备注：所在单位指对推荐人员有人事管辖权的单位；推荐单位指设区市科协、省级

学会、省部属企事业单位科协及省科协有关部门。

— 7 —

附件 2

填报单位（盖章）：       填报日期：       审核人（签字）：         联系电话：

序

号
姓名 身份证号

性

别

出生

年月

民

族
工作单位 手机号码

现专业技术资格 现职聘

任时间 系列 专业 名称 等级 取得时间

1

2

3

4

5

6

— 8 —

江苏省科协办公室                       2025 年 4 月 1 日印发

	doc_mark
	Content
	OLE_LINK3